
ご旅行前に

〇ご自宅をご出発前日にご自身で体温の計測をお願いします。
・発熱（37.5度以上）、倦怠感、喉の痛み、味覚嗅覚の不快感、風邪に近い症状がある場合はご参加をご遠
慮ください。

〇当店及び現地ボート会社が加入している保険は新型コロナウイルス保険適用外ですので、ご自身での保険
加入を強くお勧めします。
・当店は感染予防に最善を尽くした対策を致しますが、万が一ツアーご参加を起因として感染が疑われる場
合でも、全てご自身の責任となりますこと何卒ご理解くださいますようお願いします。

〇現地にてタイ政府指定の管理システムにアクセスし追跡が義務化となっておりますので、タイ国内で利用
可能のwi-fiのご準備をお勧めします。
・現地にて手書きで（お名前、電話番号）のチェックイン申請も可能となります。

〇ダイビングに関わらず、マスクが義務化な環境がほとんどですので予備も含めてお荷物の再確認をお願い
します。
・ボールペン、ティッシュ、などもご持参されることをお勧めします。
・ご不安な方はマイお箸やマイボトルなども。

・新型コロナに罹患された方のご参加はお断りしております。
・新型コロナ罹患回復後の後遺症につきまして、呼吸機能が低下している可能性がございます。
・医師の承諾書があった場合でもお断りしております。



ダイビング当日のご出発前に

〇ホテルご出発前にご自身で体温の計測をお願いします。
・発熱（37.5度以上）、倦怠感、喉の痛み、味覚嗅覚の不快感、風邪に近い症状がある場合はご参加をご遠
慮ください。

〇体調がすぐれない場合は、すぐに当店までご連絡くださいませ。
・詳細をお知らせください。
・キャンセルについて下記「キャンセルについて」をご参照ください。

送迎について

〇乗り合い送迎バス内はソーシャルディスタンスをお守りください。
・ご希望者には当店でプライベートタクシーのお手配が可能です。
・ご自身でお手配の場合は、集合時間を厳守してください。15分過ぎて連絡などが無い場合はお客様のご都
合でのキャンセル扱いとなりますのでご注意ください。



ダイビングツアー中について

〇集合場所にてチェックイン作業がございます。（体温計測、デジタルチェックイン、記載事項等々）

〇ツアー中はソーシャルディスタンスをお守りください。
・船内では「×」印があるシートには座らないでください。

〇船上でもマスク着用となります。（スタッフも着用しております）

〇船内ではアルコール消毒液が用意されていますので、都度消毒を心掛けてください。

〇船内の換気にご協力ください。

〇他のお客様のお荷物には極力触れないようにお気を付け下さい。

〇マスク曇り止めは唾液ではなく、船にご用意済みのもの、もしくはご持参ください。

〇レンタル器材は当店で洗浄、消毒、乾燥を徹底してしております。マウスピースに関してご希望者には有
料でご用意しておりますが、ご自身でのご持参も可能です。

〇コロナ収束までしばらくの期間は、器材のお預かりを控えさせて頂きます。



お支払い及びキャンセルについて

〇お支払い方法は、当日タイバーツ現金、事前カード払い、事前日本口座い払いがございます。
〇キャンセル規定は当店既存のポリシーを適用させて頂きます。
https://www.nicedivephuket.com/policy.html

以上、不躾なお願いばかりで大変恐縮ではございますが、皆様のご協力があってこそツアーが安全に催行されると信
じております。コロナ被害が続く中、全人類が一丸となってこの困難を乗り切って行きましょう。
ご案内いたしました内容は、情勢を見極めながら随時更新してまいります。
どうぞよろしくお願い致します。

ナイスダイブプーケット スタッフ一同

〇船上でのお食事はボートクルーによる配膳形式となります。

〇船内トイレのご使用後は必ず、手洗いウガイをお願いします。
・飛散防止の為、用足し後に蓋を閉める事を心掛けてください。

〇密を避けるために通常のログ付けは行いません。担当ガイドのサインのみとなります。ダイビングの詳細
を、後ほどお写真と一緒にメールやラインにてお送りします

〇ツアー参加後に体調を崩された場合、感染が疑わしい場合は直ちにご連絡頂きたく存じます。さらなる感
染拡大防止にご協力頂きます様何卒ご理解頂けますと幸いです。


